
 

 

 

DIRECCIÓN: Calle Tulipanes No. 141. Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines. Veracruz, Ver. CP. 91829  Tel: 2294669793 
correo electrónico:  cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 
 

 

Calle Tulipanes No. 141 Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines CP.91829        Veracruz, Ver  
correo electrónico: cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 

 

                       Subsecretaría de Educación Media Superior 
   Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios 
   CETIS O CBTIS No. 015 
   “Epigmenio González” 

 

Veracruz, Ver a 13 de Diciembre de 2024 
 

CALENDARIO DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS SEM 2024-1 
PERIODO 1-2024/DEL 16 AL 18 DE DICIEMBRE DE 2024 

TURNO MATUTINO 
SEMESTRE ASIGNATURA FECHA HORA                                                    SALÓN GRUPO DOCENTE 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  PRIMER  

SEMESTRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PENSAMIENTO 
MATEMATICO I 

     
16-DIC-2024 

 
 11:00 
 
 
 
 
  10:00 

 
01 

1°AM 
1°BM 
1°CM 
1°DM 
1°FM 
1°GM 

 
 
NOEL LOPEZ CABAÑAS 

02  
1°EM 

MARCOS ARTURO 
GOMEZ MEJÍA  

 
      
       
        LENGUA Y   
COMUNICACIÓN I 

 

 
 17-DIC-2024 

 
  8:00  

 
03 

 
1°AM 
1°BM 
1°CM 
1°DM 
1°EM 
1°FM 
1°GM 

 
 
CINTHYA TELLEZ 
LENDECHE 

       
         INGLÉS I 

 17-DIC-2024   12:00  01 1°AM 
1°BM 
1°CM  
 

ALEJANDRA GASSOS 
TALAVERA 

      
          INGLÉS I 

    
   17-DIC -2024 

  
 12:00  

 
02 

     1°DM 
     1°EM 
     1°FM 
     1°GM 

   BELEM ALEJANDRA    
CONTRERAS RODRIGUEZ 

 
 
 
CULTURA DIGITAL 
 
 
 
 

 
   
 
  17- DIC-2024 

 
  
 
  10:00 

 
 
05 

1°AM, 
1°BM, 
1°CM, 
1°DM, 
1°EM, 
1°GM 

 
 
EVA PACHECO PRIETO 

04  
1°FM 

CANEK RAMÓN 
REGALADO HERRERA 

 
   LA MATERIA Y SUS         
INTERACCIONES  

 
  
   16-DIC-2024 

 
 10:00  

 
      07 

1°AM 
1°BM 
1°CM 
1°EM 

ADRIANA SOTO 
ANZURES 

mailto:cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx


 

 

 

DIRECCIÓN: Calle Tulipanes No. 141. Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines. Veracruz, Ver. CP. 91829  Tel: 2294669793 
correo electrónico:  cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 
 

 

Calle Tulipanes No. 141 Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines CP.91829        Veracruz, Ver  
correo electrónico: cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 

 

                       Subsecretaría de Educación Media Superior 
   Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios 
   CETIS O CBTIS No. 015 
   “Epigmenio González” 

 

 
 
 
 

 
 

 
  PRIMER     
SEMESTRE 
 

 
 
LA MATERIA Y SUS 
INTERACCIONES  

 
 
16-DIC-2024 

                        
10:00 

 
     08 

 
1°DM 
1°FM 
1°GM 

 
 
PEDRO VINAY SANTOS 

 
HUMANIDADES I 

 
18-DIC-2024 

   
   8:00 

11 1°AM 
1°BM 

AMALIA MARGARITA 
CASTILLO SANCHEZ 

   
  8:00 

      12 1°CM 
1°DM 
1°EM 
1°FM 

 
LEONCIO HERRERA 
GRIJALVA 

   
  8:00 

 
    13 

 
1°GM 

MARIO EDUARDO 
ARBIOL ACOSTA 

 
 

CIENCIAS SOCIALES I  

 
    
    18-DIC-2024 

   
 10:00 

 
 
 
 

 10:00 

OFICINA 
SER DOC 

 
1°DM 

DIANA ZAYAS 
MANJARREZ 

 
 
14 

1°AM 
1°BM 
1°CM 
1°EM 
1°FM 
1°GM 

AMALIA MARGARITA 
CASTILLO SANCHEZ 

 
 
    TERCER 

SEMESTRE 
 
TERCERO 
 
 
TERCERO 

 
  
 
 
 
 
 
PENSAMIENTO 
MATEMATICO III 
 
 

 
 
    16-DIC-2024 

 
 

 8:00 
 

 
 
04 

 
3°ARHM 
3°BPRM 

 
ARTURO RUIZ VALERIO 

  
16-DIC-2024 

 
  8:00 

 
07 

 
3°ACNM 

 
PEDRO VINAY SANTOS 

  
16-DIC-2024 

 
  8:00 

 
08 

 
3°APRM 

 
ADRIANA SOTO 
ANZURES 

  
16-DIC-2024  

 
  8:00 

 
11 

 
3°ACCM 
3°AELM 
3°BELM 

 
JORGE PEREZ AGUILAR 

  
ECOSISTEMAS, 
INTERACCIONES, 
ENERGÍA Y 
DINAMICA 

 
17-DIC-2024 

 
  10:00 

 
06 

 
3°APRM 

 
LUIS GABRIEL LARA 
BRAVO 

mailto:cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx


 

 

 

DIRECCIÓN: Calle Tulipanes No. 141. Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines. Veracruz, Ver. CP. 91829  Tel: 2294669793 
correo electrónico:  cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 
 

 

Calle Tulipanes No. 141 Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines CP.91829        Veracruz, Ver  
correo electrónico: cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 

 

                       Subsecretaría de Educación Media Superior 
   Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios 
   CETIS O CBTIS No. 015 
   “Epigmenio González” 

 

 ECOSISTEMAS, 
INTERACCIONES, 
ENERGÍA Y 
DINAMICA 

 
17-DIC-2024 

 
  10:00 

 
07 

 
3°BPRM 

 
INGRID GARCÍA GÓMEZ 

TERCER 
SEMESTRE 

ECOSISTEMAS, 
INTERACCIONES, 
ENERGÍA Y 
DINAMICA 

 
17-DIC-2024 

 
 10:00 

 
08 

 
3°ARHM 
3°ACCM 
3°ACNM 
3°AELM 
3°BELM 
 

 
 
MAURICIO REYES DÍAZ 

  
  INGLÉS III 

 
16-DIC-2024  

 
 7:00 
 

 
05 

 
3°ARHM 
3°ACCM 
3°ACNM 
3°AELM 
3°APRM 
3°BPRM 

 
MIRIAM MARQUE 
MARQUEZ 

  
  INGLÉS III 

 
17-DIC-2024 

 
 12:00 

 
12 

 
3°BELM 

 
BELEM ALEJANDRA 
CONTRERAS RODRIGUEZ 

TERCER 
SEMESTRE 

 
LENGUA Y 
COMUNICACIÓN III 

 
17-DIC-2024 

 
  12:00 

 
11 

 
3°ARHM 
 

 
LEONCIO HERRERA 
NAVARRETE 

  
LENGUA Y 
COMUNICACIÓN III 

 
17-DIC-2024 

 
 12:00 

 
10 

3°ACCM 
3°ACNM 
3°BPRM 
 

OSCAR ALBERTO  
GARCÍA CARLIN 

TERCER 
SEMESTRE 

 
LENGUA Y 
COMUNICACIÓN III 

 
17-DIC-2024 

 
  10:00 

 
9 

 
3°AELM 
3°BELM 
3°APRM 

 
ABDIEL LOPEZ BENITEZ 

  
HUMANIDADES II 

 
18-DIC-2024 

 
  8:00 

 
15 

 
3°AELM 
3°BELM 

 
LEONCIO HERRERA 
GRIJALVA 

mailto:cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx


 

 

 

DIRECCIÓN: Calle Tulipanes No. 141. Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines. Veracruz, Ver. CP. 91829  Tel: 2294669793 
correo electrónico:  cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 
 

 

Calle Tulipanes No. 141 Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines CP.91829        Veracruz, Ver  
correo electrónico: cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 

 

                       Subsecretaría de Educación Media Superior 
   Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios 
   CETIS O CBTIS No. 015 
   “Epigmenio González” 

 

 
TERCER 

SEMESTRE 

 
 
HUMANIDADES II 

 
 
18-DIC-2024 

 
  
  8:00 

 
 
16 

 
3°ARHM 
3°ACCM 
3°ACNM 
3°APRM 
3°BPRM 

 
MARIBEL GRACIA 
CASTRO 

 
  QUINTO  
  SEMESTRE 

 
INGLÉS V 

 
17-DIC-2024 

 
 8:00 

 
12 

  
5°ARHM 
5°ACNM 
5°APRM 
5°BPRM 

 
ALEJANDRA GASSOS 
TALAVERA 

  
INGLÉS V 

 
17-DIC-2024 

 
 10:00 

 
18 

 
5°ACCM 
5°AELM 

 
ANGELICA SOMARRIBA 
LINARES 

  
INGLÉS V 

 
17-DIC-2024  
 

 
 12:00 

 
19 

 
5°BELM 

 
MARIA DEL PILAR 
PARDO AVILA 

 CIENCIA, 
TECNOLOGÍA, 
SOCIEDAD Y 
VALORES 

 
18-DIC-24 

 
  10:00 

 
07 

 
5°ARHM 
5°ACNM 
 

 
OSCAR ALBERTO GARCÍA 
CARLIN 

  QUINTO  

  SEMESTRE 

CIENCIA, 
TECNOLOGÍA, 
SOCIEDAD Y 
VALORES 

 
18-DIC-24 

 
  10:00 

 
09 

 
5°ACCM 
5°BELM 
5°ARHM 
5°BPRM 

 
FELIPE ANTONIO 
MARTINEZ ARROYO 

 CIENCIA, 
TECNOLOGÍA, 
SOCIEDAD Y 
VALORES 

 
18-DIC-24 

  
 10:00 

 
08 

 
5°AELM 

 
DULCE MARIA SEVERINO 
ZAMUDIO 

  
CALCULO INTEGRAL 

 
16-DIC-2024 

 
  10:00 

 
12 

 5°APRM 
5°BPRM 

 
ARTURO RUIZ VALERIO 

  
CALCULO INTEGRAL 

 
16-DIC-2024 

 
  8:00 

 
 
09 

 
5°ARHM 
5°ACNM 
5°ACCM 
5°AELM 
5°BELM 

 
CARLOS MANUEL 
PACHECO MORTEO 

mailto:cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx


 

 

 

DIRECCIÓN: Calle Tulipanes No. 141. Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines. Veracruz, Ver. CP. 91829  Tel: 2294669793 
correo electrónico:  cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 
 

 

Calle Tulipanes No. 141 Unidad Habitacional Adolfo Ruiz Cortines CP.91829        Veracruz, Ver  
correo electrónico: cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx 

 

                       Subsecretaría de Educación Media Superior 
   Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios 
   CETIS O CBTIS No. 015 
   “Epigmenio González” 

 

   
 

  QUINTO  
  SEMESTRE 

 
FISICA II 

 
17-DIC-2024 

 
  8:00 

 
14 

 
5°ARHM 
5°ACNM 
5°ACCM 
5°AELM 
5°BELM 
5°APRM 
5°BPRM 
 

 
JOSE RUBEN MARTINEZ 
CHAVEZ 

 

mailto:cetis015.dir@dgeti.sems.gob.mx

