

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios CETIS O CBTIS No. 015 "Epigmenio González"



Veracruz, Ver a 13 de Diciembre de 2024

CALENDARIO DE EXAMENES EXTRAORDINARIOS SEM 2024-1 PERIODO 1-2024/DEL 16 AL 18 DE DICIEMBRE DE 2024

TURNO MATUTINO

SEMESTRE	ASIGNATURA	FECHA	HORA	SALÓN	GRUPO	DOCENTE
	PENSAMIENTO MATEMATICO I	16-DIC-2024	11:00	01	1°AM 1°BM 1°CM 1°DM 1°FM 1°GM	NOEL LOPEZ CABAÑAS
			10:00	02	1°EM	MARCOS ARTURO GOMEZ MEJÍA
PRIMER SEMESTRE	LENGUA Y COMUNICACIÓN I	17-DIC-2024	8:00	03	1°AM 1°BM 1°CM 1°DM 1°EM 1°FM 1°GM	CINTHYA TELLEZ LENDECHE
	INGLÉS I	17-DIC-2024	12:00	01	1°AM 1°BM 1°CM	ALEJANDRA GASSOS TALAVERA
	INGLÉS I	17-DIC -2024	12:00	02	1°DM 1°EM 1°FM 1°GM	BELEM ALEJANDRA CONTRERAS RODRIGUEZ
	CULTURA DIGITAL	17- DIC-2024	10:00	05	1°AM, 1°BM, 1°CM, 1°DM, 1°EM, 1°GM	EVA PACHECO PRIETO
				04	1°FM	CANEK RAMÓN REGALADO HERRERA
	LA MATERIA Y SUS INTERACCIONES	16-DIC-2024	10:00	07	1°AM 1°BM 1°CM 1°EM	ADRIANA SOTO ANZURES







Dirección General de Educación	recnologica i	naustriai y ae s	servicios
CETIS O CBTIS No. 015			
"Epigmenio González"			

	-					
	LA MATERIA Y SUS INTERACCIONES	16-DIC-2024	10:00	08	1°DM 1°FM 1°GM	PEDRO VINAY SANTOS
	HUMANIDADES I	18-DIC-2024	8:00	11	1°AM 1°BM	AMALIA MARGARITA CASTILLO SANCHEZ
PRIMER SEMESTRE			8:00	12	1°CM 1°DM 1°EM 1°FM	LEONCIO HERRERA GRIJALVA
			8:00	13	1°GM	MARIO EDUARDO ARBIOL ACOSTA
			10:00	OFICINA SER DOC	1°DM	DIANA ZAYAS MANJARREZ
	CIENCIAS SOCIALES I	18-DIC-2024	10:00	14	1°AM 1°BM 1°CM 1°EM 1°FM 1°GM	AMALIA MARGARITA CASTILLO SANCHEZ
TERCER SEMESTRE		16-DIC-2024	8:00	04	3°ARHM 3°BPRM	ARTURO RUIZ VALERIO
	PENSAMIENTO MATEMATICO III	16-DIC-2024	8:00	07	3°ACNM	PEDRO VINAY SANTOS
		16-DIC-2024	8:00	08	3°APRM	ADRIANA SOTO ANZURES
		16-DIC-2024	8:00	11	3°ACCM 3°AELM 3°BELM	JORGE PEREZ AGUILAR
	ECOSISTEMAS, INTERACCIONES, ENERGÍA Y DINAMICA	17-DIC-2024	10:00	06	3°APRM	LUIS GABRIEL LARA BRAVO





Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios CETIS O CBTIS No. 015 "Epigmenio González"

	ECOSISTEMAS, INTERACCIONES, ENERGÍA Y DINAMICA	17-DIC-2024	10:00	07	3°BPRM	INGRID GARCÍA GÓMEZ
TERCER SEMESTRE	ECOSISTEMAS, INTERACCIONES, ENERGÍA Y DINAMICA	17-DIC-2024	10:00	08	3°ARHM 3°ACCM 3°ACNM 3°AELM 3°BELM	MAURICIO REYES DÍAZ
	INGLÉS III	16-DIC-2024	7:00	05	3°ARHM 3°ACCM 3°ACNM 3°AELM 3°APRM 3°BPRM	MIRIAM MARQUE MARQUEZ
	INGLÉS III	17-DIC-2024	12:00	12	3°BELM	BELEM ALEJANDRA CONTRERAS RODRIGUEZ
TERCER SEMESTRE	LENGUA Y COMUNICACIÓN III	17-DIC-2024	12:00	11	3°ARHM	LEONCIO HERRERA NAVARRETE
	LENGUA Y COMUNICACIÓN III	17-DIC-2024	12:00	10	3°ACCM 3°ACNM 3°BPRM	OSCAR ALBERTO GARCÍA CARLIN
TERCER SEMESTRE	LENGUA Y COMUNICACIÓN III	17-DIC-2024	10:00	9	3°AELM 3°BELM 3°APRM	ABDIEL LOPEZ BENITEZ
	HUMANIDADES II	18-DIC-2024	8:00	15	3°AELM 3°BELM	LEONCIO HERRERA GRIJALVA







Dirección General de Educación	Tecnológica	Industrial y de Servicios
CETIS O CBTIS No. 015		
"Epigmenio González"		

TERCER SEMESTRE	HUMANIDADES II	18-DIC-2024	8:00	16	3°ARHM 3°ACCM 3°ACNM 3°APRM 3°BPRM	MARIBEL GRACIA CASTRO
QUINTO SEMESTRE	INGLÉS V	17-DIC-2024	8:00	12	5°ARHM 5°ACNM 5°APRM 5°BPRM	ALEJANDRA GASSOS TALAVERA
	INGLÉS V	17-DIC-2024	10:00	18	5°ACCM 5°AELM	ANGELICA SOMARRIBA LINARES
	INGLÉS V	17-DIC-2024	12:00	19	5°BELM	MARIA DEL PILAR PARDO AVILA
	CIENCIA, TECNOLOGÍA, SOCIEDAD Y VALORES	18-DIC-24	10:00	07	5°ARHM 5°ACNM	OSCAR ALBERTO GARCÍA CARLIN
QUINTO SEMESTRE	CIENCIA, TECNOLOGÍA, SOCIEDAD Y VALORES	18-DIC-24	10:00	09	5°ACCM 5°BELM 5°ARHM 5°BPRM	FELIPE ANTONIO MARTINEZ ARROYO
	CIENCIA, TECNOLOGÍA, SOCIEDAD Y VALORES	18-DIC-24	10:00	08	5°AELM	DULCE MARIA SEVERINO ZAMUDIO
	CALCULO INTEGRAL	16-DIC-2024	10:00	12	5°APRM 5°BPRM	ARTURO RUIZ VALERIO
	CALCULO INTEGRAL	16-DIC-2024	8:00	09	5°ARHM 5°ACNM 5°ACCM 5°AELM 5°BELM	CARLOS MANUEL PACHECO MORTEO





Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios CETIS O CBTIS No. 015

"Epigmenio González"



QUINTO SEMESTRE	FISICA II	17-DIC-2024	8:00	14	5°ARHM 5°ACNM 5°ACCM 5°AELM 5°BELM 5°APRM 5°BPRM	JOSE RUBEN MARTINEZ CHAVEZ
--------------------	-----------	-------------	------	----	--	-------------------------------

